
ZARZĄDZENIE Nr 3088/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia  28 października 2022 r.  
 

w sprawie powołania Komitetu Sterującego dla zadania inwestycyjnego pn. Centrum 

Literatury i Języka Planeta Lem  

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Powołuje się Komitet Sterujący – zwany dalej Komitetem – dla zadania 

inwestycyjnego pn. Centrum Literatury i Języka Planeta Lem, w następującym składzie:  

Przewodniczący: 

1) Jerzy Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Zrównoważonego Rozwoju,; 

Zastępcy Przewodniczącego:  

2) Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

3) Robert Piaskowski – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury; 

Członkowie: 

4) Izabela Błaszczyk – Prezes Zarządu Kraków5020 sp. z o.o.; 

5) Carolina Pietyra – p.o. Dyrektora Krakowskiego Biura Festiwalowego; 

6) Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej; 

7) Michał Marszałek – Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego;  

8) Anna Sochacka – Dyrektor Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania 

Inwestycji; 

9) Tomasz Tylek – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta; 

10) Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta; 
11) Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków. 

§ 2. 1. Do zadań Komitetu należy: 

1) nadzór nad prawidłową realizacją zadania inwestycyjnego w zakresie merytorycznym 

oraz w zakresie zgodności z opracowanym i przyjętym harmonogramem działań  

wraz z wypracowaniem rozwiązań dotyczących pozyskania źródeł finansowania inwestycji;  

2) monitorowanie zgodności realizacji zadania inwestycyjnego z założeniami programu 

Kraków Miasto Literatury UNESCO określonymi w uchwale nr XXXVII/632/16 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia programu Kraków Miasto Literatury 

UNESCO, a także z podstawowymi celami zrównoważonego rozwoju Miasta określonymi  

w Strategii Rozwoju Krakowa Tu chcę żyć. Kraków 2030, w tym szczególnie społecznymi  

i ekologicznymi aspektami inwestycji.  

2. Działania Komitetu będą polegać w szczególności na: 

1) rozpatrywaniu i podejmowaniu strategicznych decyzji;  



2) określaniu wytycznych i kierunków pracy; 

3) delegowaniu zadań; 

4) wskazaniu/wyborze przyszłego inwestora oraz operatora obiektu; 

5) wskazaniu/wyborze źródeł finansowania; 

6) działaniu w celu pozyskania dofinansowania zewnętrznego;  

7) komunikacji z interesariuszami; 

8) udzielaniu rad i wskazówek inwestorowi oraz operatorowi obiektu; 

9) negocjacjach i rozwiązywaniu konfliktów; 

10) monitorowaniu procesu inwestycyjnego;  

11) kontroli zarządczej, w szczególności w zakresie zarządzania ryzykiem; 

12) zatwierdzaniu wprowadzanych zmian. 

2. Przewodniczący organizuje prace Komitetu i zwołuje jego posiedzenia. 

3. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Komitetu inne osoby niż 

wymienione w § 1, jeżeli jest to niezbędne dla zapewnienia prawidłowego przebiegu prac. 

4. Przewodniczący może tworzyć zespoły robocze, w składzie wyznaczonym przez 

Przewodniczącego. 

5. W razie nieobecności Przewodniczącego jego zadania realizuje jeden z Zastępców. 

§ 3. 1. Komitet spotyka się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz do roku, przy czym 

dokładne terminy spotkań są ustalane w trybie roboczym. 

2. Z każdego posiedzenia Komitetu sporządzany jest protokół.  

§ 4. Obsługę kancelaryjno-biurową Komitetu zapewnia Wydział Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.  

§ 5. Komitet zakończy pracę po zrealizowaniu inwestycji pn. Centrum Literatury i Języka 

Planeta Lem oraz przekazaniu obiektu operatorowi i złożeniu sprawozdania końcowego 

Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 673/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17 marca 

2016 r. w sprawie realizacji projektu pn. Centrum Literatury i Języka Polskiego  

wraz z siedzibą „Biblioteki Kraków” w Składzie Solnym na Zabłociu. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.   

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 


